
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM
Resselovo náměstí 77, 53716 Chrudim
Odbor Životního prostředí /oddělení přírodního prostředí
Adresa pracoviště; Pardubická 67, 53716 Chrudim

Čj.;
Spis. zn.:
Váš dopis ze dne:
Vaše značka:
Spis. a skart. znak a lhůta: 
Počet listů:
Počet příloh:

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

V Chrudimi dne:

CR 016195/2017 OŽP/Št 
CR 016195/2017 
27.2.2017 
DEF4
221.1.5/A5
1
0

20.3.2017

dle rozdělovníku

Á/PZ/š V ý .

R O Z H O D N U T Í
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů místně a věcně 
příslušný podle zákona Č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), věcně příslušný podle § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „lesní zákon") po provedeném 
správním řízení podle správního řádu rozhodl takto:

1. V souladu s ust. § 13 odst. 1 lesního zákona
p o v o l u j e

žadateli, kterým je Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4,
zastoupenému společností SATRA,spol.s r.o., IČ 18584209, se sídlem Sokolská 32, Praha 2,

t r v a l é  o d n ě t í  plnění funkcí lesa

katastrální území vlastník list vlastnictví p.č. výměra
Městec Ředitelství silnic a dálnic ČR 211 423/2 0,0635 ha
Městec Ředitelství silnic a dálnic ČR 211 438/1 0,0749 ha
Městec Ředitelství silnic a dálnic ČR 211 438/2 0,0290 ha
Městec Ředitelství silnic a dálnic ČR 211 458/2 0,0956 ha
Městec Ředitelství silnic a dálnic ČR 211 573/29 0,0064 ha
Městec Ředitelství silnic a dálnic ČR 211 573/30 0,0217 ha
Městec Ředitelství silnic a dálnic ČR 211 573/31 0,0323 ha
Městec Ředitelství silnic a dálnic ČR 211 573/32 0,0438 ha
Městec Ředitelství silnic a dálnic ČR 211 573/33 0,0449 ha
Ostrov Ředitelství silnic a dálnic ČR 316 514/13 0,2350 ha
Ostrov Lesy České republiky, s.p. 301 514/24 0,0257 ha

II. V souladu s ust. § 17 odst. 1 lesního zákona orgán státní správy lesů
s t a n o v u j e

žadateli, kterým je Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, zastoupenému firmou SATRA,spol.s r.o., IČ 18584209, se sídlem Sokolská 32, Praha 2,

poplatek za trvalé odnětí
pozemků určených k plnění funkcí lesa o celkové výměře 0,6728 ha v celkové výši 311 243 Kc 
(třistajedenácttisícdvěstěětyřicettři korun českých).
Splatnost poplatku je do třiceti dnů od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet Celního úřadu 
Pardubice, č.ú. 8766 -  7724511/0710. Jako variabilní symbol se uvede identifikační číslo plátce 
(povinné osoby).

1/3



Účastníci řízení podle §27 odst. 1 správního řádu jsou:
SATRA,spol.s r.o , IČ 18584209, se sídlem Sokolská 32, Praha 2, 120 00
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00
Lesy České republiky, s.p , IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106, Hradec Králové, 501 68

Odůvodnění:
Rozhodnutí o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa se vydává na základě žádosti 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, zastoupeného 
firmou SATRA,spol,s r.o., IČ 18584209, se sídlem Sokolská 32, Praha 2, podané na Odbor 
životního prostředí Městského úřadu Chrudim dne 6.3.2017. Součástí žádosti je plná moc, záborový 
elaborát, zákres dotčených pozemků do katastrální mapy, územní rozhodnutí a souhlas vlastníka 
pozemku p.č. 514/24 v k.ú. Ostrov. Žádost byla správním orgánem doplněna o výpisy 
z hospodářské knihy, výpisy z listů vlastnictví a výpočet poplatku.

Předmětem odnětí plnění funkcí lesa jsou lesní pozemky p.č. 423/2, 438/1,438/2, 458/2, 573/29, 
573/30, 573/31, 573/32 a 573/33 v k.ú. Městec zapsané na listu vlastnictví č. 211, p.č. 514/13 v k.ú. 
Ostrov zapsaný na listu vlastnictví č. 316 vše ve vlastnictví ČR s právem hospodařit pro Ředitelství 
silnic a dálnic ČR a lesní pozemek p.č. 514/24 v k.ú. Ostrov zapsaný na listu vlastnictví č. 301 ve 
vlastnictví ČR s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., zastoupený LS Choceň.

Dle lesnického označení jsou předmětné pozemky součástí LHC LHO Skuteč porostů 303Bb, 
303Bc, 303Bd, 303Be, 303Bf, 303Bg, 303Bh, 304Ac a LHC Choceň porostu 355Aa. Kategorie 
všech lesů je les hospodářský.

Uvedené pozemky byly v souladu se stanoviskem státní správy lesů a územním rozhodnutím určeny 
pro veřejně prospěšnou stavbu dálnice D35 Časy -  Ostrov.

Vzhledem k tomu, že předmětné pozemky i nadále budou využívány k jinému účelu, než je plnění 
funkcí lesa požádal žadatel o trvalé odnětí plnění funkcí lesa. Orgán státní správy lesů posoudil 
dané skutečnosti a žádosti vyhovuje. Zároveň podle ust. § 17 odst. 1 a přílohy č. 1 lesního zákona 
předepisuje žadateli poplatek za trvalé odnětí plnění funkcí lesa, a to ve výši 311 243 Kč. Pro zábor 
lesních pozemků v k.ú. Městec o celkové výměře 0,4121 ha byl stanoven poplatek ve výši 190 641 
Kč, pro zábor lesních pozemků v k.ú. Ostrov o celkové výměře 0,2607 ha byl stanoven poplatek ve 
výši 120 602 Kč.

Poplatek je žadatel povinen zaplatit do 30 dnů po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, správcem 
poplatku je Celní úřad Pardubice, č.ú. 8766 -  7724511/0710. Jako variabilní symbol se uvede 
identifikační číslo plátce (povinné osoby). Při zaplacení poplatku po lhůtě splatnosti vyměří celní 
úřad penále.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolat ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, a to podáním učiněným u Odboru životního prostředí Městského úřadu 
Chrudim. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se 
podává v počtu stejnopisů, který odpovídá počtu účastníků řízení, nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Chrudim. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

č.j.: CR 016]95/2017 OŽP/Št

otisk úředního razítka

vedoucí Odboru životního prostředí

2/3



c.j.: CR 016195/2017 OŽP/Ší

Rozdělovník:
Účastnici řízení:
SATRA,spol.s r.o., IČ 18584209, se sídlem Sokolská 32, Praha 2, 120 00 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00 
Lesy České-tepubliky, s.p., LS Choceň, Pemerova 75, Choceň, 565 01 
Na vědomí:
Celní úřad Pardubice, Palackého 2659, Pardubice, 530 02 -  po nabytí právní moci

3/3


